
Økonomiske bevilgninger fra stat og kommune   (aug-2010) 

 
Betaling for elevene: Mange kommuner ønsker å gi sine elever et leirskoleopphold, men sier 
dårlig økonomi har gjort leirskoleopphold vanskelig. Før gratisprinsippet ble innført i 2003, 
betalte kommunen vikartimer, buss og endel av leirskoleoppholdet, mens foreldrene betalte 
resten. Etter innføringen av gratisprinsippet forutsatte undervisningskommiteen i 
Stortinget at kommunen skulle bidra med det de før hadde betalt forat staten skulle bevilge 
kr. 1040,- pr elev som oppmuntring til å komme på leirskole (62,4 mill. fordelt på 60.000 
elever).   
I 2010 overfører staten til kommunene 80 millioner kroner i rammetilskudd fordelt på 
60.000 elever (utgjør kr 1.333,-  pr. elev) som skal dekke det foreldrene tidligere har samlet 
inn. Staten forutsetter fremdeles at kommunene betaler slik de tidligere har gjort, for buss, 
vikartimer ol. og evt. for deler av leirskoleoppholdet. Dersom kommunen ikke vil bidra, er 
det fremdeles tillatt for foreldrene – tross gratisprinsippet - å gi frivillige anonyme gaver, ha 
lotterier og samle inn penger - presisert av kunnskapsminister Bård Vegard Solhjell. 
 
Betaling for undervisningen: Staten betaler for undervisningen elevene får på leirskolen, og 
pengene skal skolen søke fylkesmannen i sitt fylke om å refundere til leirskolens 
vertskommune (kalt refusjonsgaranti). Disse pengene er øremerkede og berører ikke 
skolens /kommunens økonomi. Beløpet utløses ikke om skolen velger å droppe leirskole. 
Kommunen kun videreformidler beløpet. 
 
 

Økonomiske fortrinn ved Aarholt-tunet leirskole 
Aarholt-tunet leirskole, Stokke i Vestfold, har gjort tiltak for å 
imøtekomme kommuners stramme økonomi: 
 
- Kortere ansvarstid for medfølgende lærer. Ved Aarholt-tunet leirskole er det lærere og 
instruktører som har variert program og gøyale aktiviteter som fenger elevene hele tiden 
også på kveldstid. Medfølgende lærer har ansvar om kvelden når programmet er ferdig 
(etter kl. 20.00 to kvelder og kl. 22.00 to kvelder). Om det er slik at kommunen sier at de 
ikke har råd til overtidsbetaling til klassens medfølgende lærer, gjør vi oppmerksom på at 
det i 2003 ble forandringer i avtaleverket for lærere. En kan nå legge ulik belastning på 
ulike uker for medfølgende lærer for å unngå dyre avtaler om overtidsbetaling. 
 
- Gratis opphold for alle nødvendige, medfølgende ansatte / voksne, for at alle elevene 
skal få maksimalt utbytte av oppholdet hvis noen trenger ekstra støtte. Antallet voksne 
avtales god tid i forveien. 
 
- Lav pris for elevene:  
For 4 døgn (mand.-fred.) er prisen i 2011 kr 1.690,- pr. elev. Leirskoleforeningen 
anbefaler ett opphold på fire døgn. 
3 døgn er minimum for at det skal kalles leirskole (f.eks. mand.-torsd.), og er minimum 
for å få utløst statens tilskudd til undervisningen. I 2011 er Aarholt-tunet leirskoles 
oppholdspris for 3 døgn/netter kr 1.390,-.  
   



- Vi har ingen krav om langtidskontrakter med skolene for å oppnå de lave prisene vi har. 
Man kan bestille fra år til år.  
 
- Selv om vi har lave priser er det god standard på både rom og mat; vi er en Gjestegård 
ellers i året.  Eget soverom for lærere (oftest bad på rommet. Der det ikke er eget bad, får 
man tilbud om bad i annet hus). 
 
- Vi har postkort som klassen kan kjøpe og selge videre for å tjene penger til 
leirskoleoppholdet.  
 
- Det vil ikke komme noe etterkrav fra vår kommune, Stokke, etter gjennomført leirskole-
opphold, - om å dekke opp leirskolelærers lønninger bare fordi statens tariff ikke er ajour. 
Statens mangelfulle dekningsbidrag til lærerlønninger tar Aarholt-tunet leirskole på egen 
kappe. 
 
- Ønsker en klasse å avbestille, kan det gjøres inntil 6 mnd før oppholdet, uten andre 
kostnader enn depositumet på 10 % - som må betales ett år før leirskoleoppholdet. 
Avbestilles det når det er mindre enn 6 måneder igjen til opphold, må oppholdet betales i 
sin helhet. 


